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1.Термины и определения 

 

АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) – автоматизированная система дистанционного 

банковского обслуживания юридических лиц, представляющая собой комплекс программно-

технических средств, обеспечивающих подготовку, защиту, передачу и обработку сторонами 

ЭД с использованием электронно-вычислительных средств обработки информации, 

Мобильных устройств и сети Интернет. Является корпоративной информационной 

системой, в которой Банк является оператором системы и осуществляет свою деятельность 

в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи» (далее – Федеральный закон № 63-ФЗ). АС ДБО ЮЛ относится к электронным 

системам документооборота (согласно п. 15 ч. 1 ст. 265 Налогового кодекса Российской 

Федерации). 

Банк – Акционерное общество «Российский Сельскохозяйственный банк»  

(АО «Россельхозбанк»). В рамках настоящих Условий, Банк является уполномоченной 

Налогоплательщиком кредитной организацией, осуществляющей информационный обмен с 

налоговым органом. 

Договор АУСН - договор присоединения Налогоплательщика к Условиям 

предоставления Сервиса «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» 

(АУСН) АО «Россельхозбанк» (далее - Условия АУСН), заключаемый между Банком и 

Налогоплательщиком, путем подачи в Банк Заявления, подписанного электронной подписью 

Уполномоченного лица Налогоплательщика в соответствии с п.2.1 Условий АУСН. 
Договор ДБО – договор о дистанционном банковском обслуживании, заключенный 

между Банком и Налогоплательщиком, состоящий из Условий дистанционного банковского 

обслуживания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в  

АО «Россельхозбанк» с использованием АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) в рамках Единого 

сервисного договора и Заявления о присоединении к Единому сервисному 

договору/Заявления о присоединении к Условиям дистанционного банковского 

обслуживания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в АО 

«Россельхозбанк» с использованием АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) в рамках Единого 

сервисного договора, определяющий порядок дистанционного банковского обслуживания 

Налогоплательщика в Банке.  

Договор РКО – договор банковского счета, заключенный между Банком и 

Налогоплательщиком, состоящий из Условий открытия банковских счетов и расчетно-

кассового обслуживания Налогоплательщика в АО «Россельхозбанк» и Заявления о 

присоединении к Единому сервисному договору/Заявления о присоединении к Условиям 

открытия банковских счетов и расчетно-кассового обслуживания Налогоплательщика в АО 

«Россельхозбанк» в рамках Единого сервисного договора (Приложение 1 к Единому 

сервисному договору), определяющий порядок открытия Счета и расчетно-кассового 

обслуживания Налогоплательщика в Банке. 

Закон № 17-ФЗ – Федеральный закон от 25.02.2022 № 17-ФЗ «О проведении 

эксперимента по установлению специального налогового режима «Автоматизированная 

упрощенная система Налогообложения». 

Заявление на подключение Сервиса АУСН (Заявление) — заявление по форме 

Приложения 1 к настоящим Условиям АУСН, предоставляемое Налогоплательщиком в Банк 

с целью подключения Налогоплательщика к Сервису АУСН и присоединения его к Условиям 

АУСН в порядке, установленном п. 2.1 Условий АУСН.  

Информация для исчисления налога на доходы физических лиц – информация, 

полученная от Налогоплательщика, применяющего специальный налоговый режим АУСН, 

и необходимая для исполнения Банком поручения Налогоплательщика по исчислению 

налога на доходы физических лиц от имени Налогоплательщика (признаваемого налоговым 
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агентом). Состав Информации для исчисления налога на доходы физических лиц определен 

Законом № 17-ФЗ. 

Информация для определения налоговой базы Налогоплательщика – 

информация о полученных на счет Налогоплательщика (перечисленных со счета) денежных 

средствах, об операциях по расчетным счетам, информации по комиссии за проведение 

операций по расчетам с использованием платежных карт (эквайринг), подготовленная 

Банком в электронном виде для предоставления в налоговый орган по месту нахождения 

Налогоплательщика в рамках налогового режима АУСН. 

Налоговый период – период времени, по окончании которого определяется 

налоговая база и исчисляется сумма налога, подлежащая уплате. Для режима АУСН 

налоговый период составляет 1 (Один) календарный месяц. 

Налогоплательщик — юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, 

заключившие с Банком Договор РКО и Договор ДБО в рамках Единого сервисного договора 

и применяющие упрощенную систему налогообложения, перешедшие или желающие 

перейти на специальный налоговый режим и применяющие указанный налоговый режим в 

порядке, установленном Законом № 17-ФЗ. 

Личный кабинет Налогоплательщика АУСН — персональная страница, 

расположенная в личном кабинете Налогоплательщика в АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) в 

разделе «АУСН». 

Личный кабинет Налогоплательщика в ФНС — Интернет-сервис на сайте 

федеральной налоговой службы, позволяющий получать актуальную информацию о 

задолженности по налогам перед бюджетом, о суммах начисленных и уплаченных налоговых 

платежей, о наличии переплат, невыясненных платежей, об исполненных налоговым 

органом решениях на зачет и на возврат излишне уплаченных (излишне взысканных) сумм, 

о принятых решениях об уточнении платежа, об урегулированной задолженности, о 

неисполненных Налогоплательщиком требованиях на уплату налога и других обязательных 

платежей, о мерах принудительного взыскания задолженности. 

Права Банка в режиме АУСН – набор прав Банка по сопровождению 

Налогоплательщика в рамках режима АУСН. Предоставляются Уполномоченному банку 

Налогоплательщиком при оформлении Заявления на подключение Сервиса АУСН в АС ДБО 

ЮЛ (Свой Бизнес), в соответствии с Законом № 17-ФЗ.  

Налогоплательщик предоставляет Банку следующие Права Банка в режиме АУСН:  

- передавать в налоговый орган уведомление о переходе на специальный налоговый 

режим;  

- передавать в налоговый орган сведения об операциях по счету, открытому в Банке, 

о комиссии за проведение операций по расчетам с использованием платежных карт 

(эквайринг) и иную информацию в соответствии с законодательством РФ;  

- исчислять и передавать в налоговый орган расчет налога на доходы физических лиц 

и уплаты налога на доходы физических лиц Налогоплательщиком / выплаты заработной 

платы Налогоплательщиком / вознаграждения физическим лицам Налогоплательщиком в 

случае, если Налогоплательщик предоставляет данные о физических лицах в Сервисе АУСН 

в АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес); 

- уведомлять налоговый орган о переходе (возврате) на другой режим 

налогообложения. 

Разметка операций – присвоение кодов и категорий налоговой базы операциям, 

отраженным по счетам Налогоплательщика, открытым в Банке. 

Сервис АУСН — сервис информационного обмена с налоговым органом в рамках 

установления специального налогового режима АУСН, предоставляемый Банком в порядке, 

установленном Законом №17-ФЗ. 
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Специальный налоговый режим «Автоматизированная упрощенная система 

налогообложения» (АУСН) /Налоговый режим АУСН - налоговый режим, применяемый 

организациями и индивидуальными предпринимателями в рамках Закона № 17-ФЗ.  

Счет - расчетный счет в валюте Российской Федерации, открытый Банком 

Налогоплательщику для осуществления банковских операций, в порядке и на условиях, 

предусмотренных Договором РКО, за исключением специального банковского счета. 

Требования АУСН - перечень ограничений, исключающих возможность применения 

Налогоплательщиком специального налогового режима АУСН. Регулируется частью 2 

статьи 3 Закона № 17-ФЗ.  

Уполномоченное лицо Налогоплательщика - руководитель, либо индивидуальный 

предприниматель/физическое лицо, занимающееся в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке частной практикой (адвокат, учредивший адвокатский 

кабинет, арбитражный управляющий, нотариус). 

Уполномоченный банк - кредитная организация (банк), осуществляющая 

информационный обмен с налоговыми органами по передаче сведений об операциях по 

счетам, открытым Налогоплательщиком, на период применения таким Налогоплательщиком 

указанного режима налогообложения.  применяющим специальный налоговый режим (АО 

«Россельхозбанк»).  

Черновик электронного платежного документа (ЭПД) – ЭПД, предзаполненный 

Банком в соответствии с предоставленной налоговым органом информацией о сумме налога, 

исчисленном за истекший налоговый период. 

Электронная подпись (ЭП) – информация в электронной форме, которая 

присоединена к другой информации в электронной форме (подписываемой информации) или 

иным образом связана с такой информацией и которая используется для определения лица, 

подписывающего информацию. В АС ДБО ЮЛ («Свой Бизнес») Налогоплательщиком.  

 

2. Общие положения.  

Порядок подключения Сервиса АУСН 

 

2.1. Настоящие Условия АУСН в рамках заключенного Договора АУСН 

устанавливают порядок подключения, отключения и предоставления Банком Сервиса 

АУСН. 

Заключение Договора АУСН осуществляется путем присоединения Клиента к 

Условиям АУСН в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской 

Федерации и производится путем подачи в Банк Заявления, составленного в виде 

электронного документа в АС ДБО «Свой бизнес», подписанного электронной подписью 

(ЭП) Уполномоченного лица Клиента, которое храниться в электронном виде в базе АУСН 

в течение срока действия Договора АУСН и в течение 5 (пяти) лет после прекращения его 

действия. Заявление оформленной Клиентом в электронном виде при необходимости может 

быть воспроизведено на бумажном носителе.  

2.2. Сервис АУСН предоставляется Налогоплательщикам, имеющим открытый Счет 

в Банке, заключившим Договор АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) и присоединившимся к 

настоящим Условиям, а также соответствующий Требованиям АУСН и состоящим на учете 

по месту нахождения организации (для юридических лиц) / состоящим на учете по месту 

жительства физического лица (для индивидуальных предпринимателей), при условии, что 

такое место нахождения / место жительства расположено на территории субъектов 

Российской Федерации, определенных Законом № 17-ФЗ.  
2.3. Присоединяясь к настоящим Условиям АУСН Налогоплательщик подтверждает, 

что соответствует Требованиям АУСН для перехода на Налоговый режим АУСН. Банк не 

осуществляет проверку и контроль соответствия Налогоплательщиков Требованиям АУСН. 
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2.4. Присоединяясь к настоящим Условиям Налогоплательщик уполномочивает Банк 

осуществлять Права Банка в режиме АУСН, указанные в Заявлении.  

2.5. Плата за предоставление Сервиса АУСН Банком не взимается. 

2.6. Срок действия настоящих Условий определен периодом действия проведения 

эксперимента - с 1 июля 2022 г. до 31 декабря 2027 г. включительно – установленного 

Законом № 17-ФЗ. Срок действия настоящих Условий продлевается автоматически без 

внесения изменений в Условия АУСН в случае продления сроков в соответствии с Законом 

№ 17-ФЗ. 

2.7. Для подачи в налоговый орган уведомления о переходе на Налоговый режим 

АУСН Налогоплательщик/Уполномоченное лицо Налогоплательщика осуществляет в 

интерфейсе Сервиса АУСН ввод/редактирование данных в структурированной форме 

уведомления, включая наименование, ИНН/КПП, адрес электронной почты, выбранный 

объект налогообложения для применения Налогового режима АУСН с указанием 

предоставляемых прав Банка в режиме АУСН путем проставления в чек-боксе отметки, 

соответствующей предоставляемому набору Прав Банка в режиме АУСН согласно 

Приложению 1 к настоящим Условиям. 

2.8. Налогоплательщик/Уполномоченное лицо Налогоплательщика, поручает 

Банку направить (представить) от имени, по поручению и в интересах Налогоплательщика в 

налоговый орган уведомление Налогоплательщика о переходе на Налоговый режим АУСН. 

2.9. Уведомление о переходе на специальный налоговый режим по поручению 

Налогоплательщика/Уполномоченного лица Налогоплательщика направляется Банком в 

налоговый орган в следующие сроки: 

 — уведомление о переходе со следующего календарного года должно быть 

направлено в налоговый орган не позднее 31 декабря календарного года, предшествующего 

календарному году, начиная с которого осуществляется переход на специальный налоговый 

режим; 

— уведомление вновь созданными организациями и вновь зарегистрированными 

индивидуальными предпринимателями о переходе на специальный налоговый режим 

должно быть подано не позднее 30 календарных дней с даты постановки на учет в налоговом 

органе, указанной в документе, подтверждающем постановку на учет в налоговом органе, 

выданном в соответствии с абзацем четвертым пункта 2 статьи 84 Налогового кодекса 

Российской Федерации. В этом случае Налогоплательщик признается перешедшим на 

специальный налоговый режим с даты постановки на учет в налоговом органе, указанной в 

документе, подтверждающем постановку на учет в налоговом органе. При этом 

Налогоплательщик уведомлен о том, что Налогоплательщик не вправе до окончания 

календарного года перейти на иной режим налогообложения в соответствии с частями 5 и 6 

статьи 4 Закона № 17-ФЗ. 

2.10. Переход Налогоплательщика на Налоговый режим АУСН осуществляется 

после получения Налогоплательщиком соответствующего подтверждения налогового органа 

в Личном кабинете Налогоплательщика АУСН о дате начала применения 

Налогоплательщиком Налогового режима АУСН (срок рассмотрения – 24 (Двадцать четыре) 

часа с момента направления Банком уведомления Налогоплательщика\Уполномоченное 

лицо Налогоплательщика о переходе на Налоговый режим АУСН). 

 

3. Порядок сопровождения Банком Сервиса АУСН 

 

3.1. При передаче в налоговый орган Информации для определения налоговой базы 

Налогоплательщика: 

3.1.1. Банк ежедневно по мере отражения операций по Счетам Налогоплательщика в 

Банке осуществляет Разметку операций. 
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3.1.2. Банк ежедневно, не позднее дня, следующего за днем, в котором проведены 

операции по Счетам Налогоплательщика в Банке, передает в налоговый орган Информацию 

для определения налоговой базы Налогоплательщика за Налоговый период. 

3.1.3. Налогоплательщик имеет право в Личном кабинете Налогоплательщика АУСН 

скорректировать произведенную Банком Разметку операций. Информация для определения 

налоговой базы Налогоплательщика, нескорректированная Налогоплательщиком до 7-го 

(Седьмого) числа месяца, следующего за Налоговым периодом, считается подтвержденной 

Налогоплательщиком и учитывается налоговым органом при определении налоговой базы за 

истекший Налоговый период. 

3.1.4. В случае, если Налогоплательщик до 7-го (Седьмого) числа месяца, 

следующего за Налоговым периодом, скорректировал произведенную Банком Разметку 

операций в составе Информации для определения налоговой базы Налогоплательщика, 

переданной Банком в налоговый орган за Налоговый период, Банк передает в налоговый 

орган скорректированную Налогоплательщиком Информацию для определения налоговой 

базы Налогоплательщика не позднее 10-го числа месяца, следующего за Налоговым 

периодом. 

3.1.5. В случае обнаружения ошибок в составе Информации для определения 

налоговой базы Налогоплательщика, Налогоплательщик имеет право потребовать от Банка 

исправления Банком Информации для определения налоговой базы Налогоплательщика, но 

не более чем за три календарных года, предшествующих календарному году направления 

уведомления о сумме налога, подлежащей уплате. В этом случае Банк при передаче в 

налоговый орган Информации для определения налоговой базы Налогоплательщика 

направляет уточненную Информацию для определения налоговой базы Налогоплательщика 

не позднее 10-го числа месяца, следующего за Налоговым периодом, в котором произведены 

соответствующие исправления. 

3.1.6. В случае, если на дату обнаружения ошибок деятельность Банка как 

уполномоченной кредитной организации прекращена, информация о таких ошибках 

представляется Налогоплательщиком в налоговый орган через Личный кабинет 

Налогоплательщика ФНС самостоятельно. 

3.2. При исчислении налога на доходы физических лиц:  
3.2.1. Налогоплательщик при перечислении через Банк физическим лицам-

налогоплательщикам, получающим доходы от Налогоплательщика, предоставляет в Банк по 

каждому физическому лицу, Информацию для исчисления налога на доходы физических 

лиц. 

3.2.2. Налогоплательщик, направляя в Банк информацию в Сервисе АУСН в АС ДБО 

ЮЛ (Свой Бизнес) для исчисления налога на доходы физических лиц, заявляет и гарантирует 

наличие законных оснований на передачу Банку персональных данных1 физических лиц, 

получивших доходы от Налогоплательщика, в соответствии Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и поручает их обработку в целях 

обеспечения исчисления и перечисления Банком налога на доходы физических лиц, а  также 

соглашается, что сумма налога признается исчисленной налоговым агентом – 

Налогоплательщиком. 

Согласие каждого физического лица на передачу Банку персональных данных 

храниться у Налогоплательщика и предоставляется в течение 1 (одного) рабочего дня по 

первому требованию Банка. 

3.2.3. Банк не позднее следующего рабочего дня за днем поступления от 

Налогоплательщика Информации для исчисления налога на доходы физических лиц: 

                                                           
1 Под персональными данными понимаются: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, вид, серия и номер документа, удостоверяющего 

личность, страховой номер индивидуального лицевого счета, информация, содержащаяся в сведениях о состоянии индивидуального лицевого счета 

застрахованного лиц, фотографическое изображение лица (при наличии согласия на осуществление фотографирования), а также любые иные сведения и 

информация в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ. 
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- от имени и по поручению Налогоплательщика проводит в установленном 

порядке исчисление налога на доходы физических лиц Налогоплательщика; 

- формирует и предоставляет в Сервисе АУСН Черновик ЭПД для оплаты 

Налогоплательщиком налога на доходы физических лиц. 

3.2.4. Перечисление Банком налога на доходы физических лиц осуществляется после 

подписания ЭП Налогоплательщиком соответствующего ЭПД в АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес). 

3.2.5. Банк сообщает в налоговый орган по месту учета Налогоплательщика о суммах 

и видах выплаченных доходов (облагаемых и необлагаемых налогом), суммах стандартных, 

профессиональных налоговых вычетов, уменьшающих налоговую базу, об исчисленных, 

удержанных и перечисленных суммах налога в отношении этих доходов. Указанная 

информация подлежит представлению за период с 23-го числа предыдущего месяца по 22-е 

число текущего месяца в срок не позднее 25-го числа текущего месяца (за период с 1 по 22 

января в срок не позднее 25-го числа текущего месяца, за период с 23 по 31 декабря в срок 

не позднее последнего рабочего дня календарного года). 

3.3. При подготовке ЭПД для уплаты налога: 

3.3.1. Банк в рамках информационного обмена с налоговым органом по месту 

регистрации Налогоплательщика ежемесячно не позднее 15 (Пятнадцатого) числа месяца, 

следующего за истекшим Налоговым периодом, получает информацию о сумме налога, 

подлежащей уплате по итогам истекшего Налогового периода с указанием реквизитов, 

необходимых для уплаты налога. 

3.3.2. Банк на основании полученной от налогового органа информации формирует 

и предоставляет Налогоплательщику Черновик ЭПД для оплаты Налогоплательщиком 

налога, подлежащего уплате по итогам истекшего Налогового периода. 

3.3.3. Перечисление Банком налога, подлежащего уплате по итогам истекшего 

Налогового периода, осуществляется на основании электронного платежного документ, 

подписанного Налогоплательщиком ЭП в АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес). 

 

 

4. Изменение настроек Сервиса АУСН 

 

4.1. При использовании Сервиса АУСН Налогоплательщик может самостоятельно 

путем изменения разрешенных настроек Системы провести следующие изменения: 

- изменить Уполномоченное лицо Налогоплательщика;  

- изменить Права Банка в режиме АУСН. 

 

5. Прекращение предоставления Сервиса АУСН  

 

5.1. Налогоплательщик утрачивает возможность использования Сервиса АУСН в  

АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес): 

5.1.1. В случае отказа налогового органа в предоставлении Налогоплательщику 

Налогового режима АУСН, не позднее дня, следующего за днем получения в рамках 

информационного обмена от налогового органа информации об утрате Налогоплательщиком 

права на применение АУСН. 

5.1.2. В случае утраты права на применение Налогоплательщиком Налогового режима 

АУСН, не позднее дня, следующего за днем получения в рамках информационного обмена 

от налогового органа информации об утрате Налогоплательщиком права на применение 

АУСН. 

5.1.3. В случае отказа Налогоплательщика от применения Налогового режима АУСН, 

не ранее 1-го января года, с которого Налогоплательщик переходит на иной режим 

налогообложения, при условии уведомления налогового органа о переходе на иной режим 

налогообложения не позднее 31 декабря календарного года, предшествующего 

календарному году, начиная с которого он переходит на иной режим налогообложения. 
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5.1.4. В случае закрытия Счетов в Банке, расторжения Договора АС ДБО ЮЛ (Свой 

Бизнес). 

5.2. Сервис АУСН становится недоступен Налогоплательщику. Банк обеспечивает 

доступ Налогоплательщику к архиву прошлых начислений. 

 

 

6. Ответственность сторон 

 

6.1. Банк не несет ответственности в случае отказа налогового органа в 

предоставлении Налогоплательщику Налогового режима АУСН. Урегулирование всех 

претензий с налоговым органом, вызванных таким отказом, осуществляется 

Налогоплательщиком самостоятельно без участия Банка. 

6.2. Налогоплательщик несет ответственность за достоверность и своевременность 

предоставления информации Банку в соответствии с законодательством РФ. 

Налогоплательщик самостоятельно отвечает за полноту, корректность, достоверность 

введенной в АС ДБО ЮЛ (Свой Бизнес) информации для исчисления налога на доходы 

физических лиц, использованной Банком для исчисления налога на доходы физических лиц. 

6.3. Банк не несет ответственности за своевременность и полноту перечисления 

Налогоплательщиком налога на доходы физических лиц, исчисленного Банком и 

своевременность перечисления Налогоплательщиком налога, подлежащего уплате по итогам 

истекшего Налогового периода. 

6.4. Банк не несет ответственности за произведенные/непроизведенные 

Налогоплательщиком уточнения Информации для определения налоговой базы 

Налогоплательщика, послужившие основанием для исчисления налоговым органом налога, 

подлежащего уплате по итогам Налогового периода.  

6.5. Урегулирование претензий к налоговому органу, связанных с размером налога, 

подлежащего уплате по итогам Налогового периода, и вызванных 

произведенными/непроизведенными Налогоплательщиком уточнениями Информации для 

определения налоговой базы Налогоплательщика осуществляется Налогоплательщиком 

самостоятельно без участия Банка. 

6.6. Урегулирование претензий налогового органа, связанных со своевременной 

оплатой Налогоплательщиком налогов за истекшие Налоговые периоды, а также налогов на 

доходы физических лиц, получивших доходы от Налогоплательщика через Банк, 

Информация для исчисления налога на доходы физических лиц, по которым не была 

предоставлена Налогоплательщиком в Банк, осуществляется Налогоплательщиком 

самостоятельно без участия Банка. 

6.7. Банк несет ответственность за нарушение порядка и/или сроков передачи в 

налоговый орган Информации для определения налоговой базы Налогоплательщика и 

Информации для исчисления налога на доходы физических лиц в размере и порядке, 

определенном действующим законодательством РФ. 
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Приложение 1 

К Условиям предоставления  

Сервиса «Автоматизированная упрощенная  

система налогообложения» (АУСН)  

АО «Россельхозбанк» 

 
Заявление на подключение сервиса «Автоматизированная упрощенная система 

налогообложения» в АО «Россельхозбанк» (Сервис АУСН) 

 

Сведения о Налогоплательщике 

Полное наименование Налогоплательщика: 

 
(указывается полное наименование Налогоплательщика-юридического лица согласно его учредительным документам/индивидуального 

предпринимателя, (далее- Налогоплательщик) 

ИНН               

☐ Настоящим подтверждаю, что: 

1. Присоединяюсь к Условиям предоставления Сервиса «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» 
(АУСН) АО «Россельхозбанк» (далее – Условия АУСУН). С Условиями АУСН ознакомлен и согласен; 
2. В соответствии с Федеральным законом от 25.02.2022 № 17-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 
специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная система Налогообложения уполномочиваю АО 
«Россельхозбанк» на совершение следующих действий: 

-передавать в налоговый орган уведомление о переходе на специальный налоговый режим; 

-передавать в налоговый орган сведения об операциях по счетам, открытым в АО «Россельхозбанк», о комиссии за 
проведение операций по расчетам с использованием платежных карт (эквайринг) и иную информацию в соответствии с 
законодательством РФ;  
-исчислять и передавать в налоговый орган расчет налога на доходы физических лиц и уплаты налога на доходы 
физических лиц Налогоплательщиком / выплаты заработной платы Налогоплательщиком / вознаграждения физическим 
лицам Налогоплательщиком в случае предоставления данных о физических лицах в Сервисе АУСН в АС ДБО ЮЛ (Свой 
Бизнес); 
- уведомлять налоговый орган о переходе (возврате) на другой режим налогообложения. 

 


